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Pasqyrae Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 1 20,558,879 4,191,337
1 Banka 11,832,252 2,993,404
2 Arka 8,726,627 1,197,933
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 384,792,588 182,734,056
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 68,323,334 97,503,702
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 3.3
4 Tétera 3.4 312,830,485 83,066,857
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
6 T& arketueshme nga detyrimet tatimore 3.6 3,538,769 2,163,497
P Inventarét 4 90,477,116 212,376,772
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 41 7,243,419 47,097,738
2 Inventar i rodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3 40,459,065 90,767,038
4 Mallra 4.4 42,774632] 74,511 996
5 Aktive Biologjike (Gjé € gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM t& mbajtura per shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shtyra 5 131,764,671 79,469,467
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara )
1 TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 627.593,254| 478,771 532
Aktivet Afatgjata
p- Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike hrenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies ne njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 3 484,671,174 484 379,747
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 484,110,848 483,819,421
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 203,630 203,630
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 356,696 356,696
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t&¢| 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 484,671,174 484,379,747
AKTIVE TOTALE 1,112,264,428 963,151,379
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 1,206,510,506 940,793,192
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2 294,880,000 240,018,367
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimil 13.4 900,193,034] 501,714,153
5 Deftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njesive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 512,489 370,956
9 78 pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 10,744,674 19,255
10 Té tiera t& pagueshime 13.10 180,309 198,670,461
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Defyrimeve afatshkurtera 1,206,510,506 940,793,192
P Detyrime afatgjata: 17 8,715,500 102,914,490
1 Titujt e huamarijes 171 :
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 8,715,500 102,914,490] |
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 76 pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té& tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té fjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,715,500 102,914,490
DETYR!MET TOTALE 1,215,226,006 1,043,707 682
p Kapitali dhe Rezervat 22
p Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 26.1 g
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té fjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 -80,656,303 -77,715,938
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -22 405,276 -2,840,365
Totali i Kapitalit -102,961,579 -80,556,303
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,112,264,428] 963,151 379
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Pasqyra e Performancés

(Pasqgyrae té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
p |T8 ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 789,376,181 239,104,704
p [Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 50,307,973 77,305,447
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 697,593,093 260,578,405
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 697,593,093 -260,578,405
2 T& tiera shpenzime 33.2
» |Shpenzime & personelit 34 -21,207,268 -17,655,013
1 Paga dhe shpérblime 341 18,172,466 | -15,01 8,774
2 Shpenzime ?e srgu'{wmeve 'shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 342 -3,034,802 2,636,239
nga shpenzimef per pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |sShpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,125,113 2,656,292
» |Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 37 -2,988,511 4,301,308
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragqitur 8.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif) )
2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
3 inferesa 16 arkétueshém dhe 16 ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 28.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
4 Subvencione te shirytezimit 384
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 129
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -34,621,678 30,168,982
Shpenz_fme m{eres: dhe shpenz:fr?e_ .t_‘e ng;ashme (paragitur ve_gmas 40.1 37,348 577 25553291
shpenzimet per t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare{DIF KONVERTIMI) 4,143,014
3 Shpenzime ié tiera financiare (KAMAT VYONESA) 40.2 -1,416,116 -4.615,691
p |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tafimit 42 19,467,455 1,050,151
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 .2.937,821 -3,990,516
1 Shpenzimi aktual { tatimit mbi fitimin 431 2.937,821] _ -3,990516
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémargeve 43.3 ]
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 -22,405,276 -2,940,365
» |Fitimi/Humbja p&r: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontroliuese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Fitimi/Humbja e vitit 46 -22,405,276 -2,940,365
T& ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaia 46.2
Diferencat (+/-) nga fivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivieresimi i akiivet financiare 1& mbaitura pér shitie 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithepérfshirése nga pjesemarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave t& tiera gjithepérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vilin 48 22,405,276 -2,940,365
p |Totaliité ardnurave/humbjeve giithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra €
(metoda indirekte)

Fluksit te Mjeteve Monetare

2015

2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

22,405,276

-2,940,365

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,125113

2,656,292

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i péifshiré né aktivitetet investuese.

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

254,353,736

-95,361,117

Reénie/(rritie) né inventare

121,899,656

-8,747,401

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

265,717,314

225,138,439

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

112,983,072

120,745,848

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té& pérdorura péer blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen € aktiveve afatgjata materiale

-2,416,540

43,728,018

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-2,416,540

43,728,018 |

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdoruy né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredite dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura Si kolateral

Pagesa e huave

94,198,990

-87,653,487

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-94,198,990

-87,653,487

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

16,367,542

-10,635,657

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

4,191,338

14,826,995

Efekti i luhatjeve té kursit té kémhimit té mfeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

20,558,880

4,191,338
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PRIMA SHPK
Rruga e “KONFERENCA PEZES”,

Tirane - ALBANIA

RAPORT! | AUDITOREVE TE PAVARUR

MBI PASQYRAT FINANCIARE
viTI 2015



mm +Andresa profesionale: Rr. "Don Bosko" Thane

Telefon: 0684011884

RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR
Drejtimit dhe Ortakut te Vetem te PRIMA SHPK

Raporti mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te PRIMA SHPK (kompania} , te cilat
perfshijne bilancin me 31 dhjetor 2015 dhe pasqyren € te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyren € rrjedhes se parase dhe pasgyren € ndryshimeve ne kapital
per vitin e mbyllur ne kete date, si dhe nje permbledhje te politikave baze kontabet
dhe shenime te tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegies per pergatitjen dhe paragitjen drejte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te
permirsuara dhe per kontrollin e brendshem i cili, ne masen ge percaktohet nga
Drejtimi, eshte { nevojshem per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave financiare
pa pasaktesi materiale, si pasoje e mashtrimeve apo gabimeve.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin tone, te shprehim nje opinion
mbi keto pasqyra financiare. Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standardet
Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde kerkojne qe ne te permbushim kerkesat e
etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin, me geltim ge te perfitojme sigurl
te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane pasaktesi materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e progedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit
per vierat dhe deklarimet ne pasqyrat financiare. Progedurat e perzgjedhura varen
nga giykimi i auditorit, perfshire ketu dhe vieresimin € rreziqeve te ekzistences se
pasaktesive materiale ne pasqyrat financiare, gofte si rezultat { mashirirneve apo 1
gabimeve. Gjate vieresimit te rreziqeve, auditori merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare
ne menyre qe te projektoje progedurat e auditimit, te cilat Jane te pershtatshme ne
rrethana te caktuara, por jo per qellimin e shprehjes se nje optnioni mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te Shogerise. Nje auditim perfshin gjithashtu vieresimin per
pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e
vieresimeve kryesore te bera nga Drejtimi, si dhe vieresimin e paraqitjes se
pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe kemt marre ofrojne baza te mjaftueshme dhe te
pershtatshme per dhenien € opinfonit tone te auditimit.
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Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te drejte, ne te
gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te PRIMA SHPK me 31 Dhjetor 2015
si dhe performancen e saj financiare dhe rrjedhen e parase per vitin e mbyliur ne
kete date, ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Ceshtje te tjera

Shoqeria PRIMA SHPK ndodhet ne nje ceshtje gjygjesore per te kundershtuar procesin e
falimentimit te kerkuar nga Drejtoria Rajonale Tatim Paguesve te Medhen]. Ne rast te
fitlimit te ketij procesi do te cenche] parimi i Vijushmerise.Opinioni yne eshte dhene ne
respekt te ketij parimi dhe cenimi { tij mund te ndryshonte bazen e opinionit dhe dhenjen
e nje opinioni te kualifikuar (me rezerve).

.

EKR, Lefteri Kushta, 28 Mars, 2016

RR: Don Boske, Pail. Adrora
Tirana, Albanfa

EKSPERT KONTABEL REGJISTRUAR
K31414026 ¥
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Referenca

Shéanimet ge sh jegojn
AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

& zérat e ndryshém & pasqyrave finan

ciare

Banka B
. . Viera ne Kursi | Vierane
r Emri | Bankes Monedha Nr llogarise ~alute fond vitit Teke
BKT LEK 3025630 1| 3,025,630
NBG LEK -2862 1 -2,862
RAIFAISEN LEK ) 7560893 1| 7,560,893
CREDINS LEK 1070942 1] 1,070,942
NBG EURO 686.74 137.28 04,276
RFZ EURO 173.78 137.28 23,857
CREDINS EURO | 278
CREDINS ushD 0 0 59,794
- Totali 11,832,251
Arka B
. Vlera ne Kursi | Vierane
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 8,726,627 11 8,726,627
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te iera me vlere
) Totali 8,726,627
2 Investime
Né tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesic te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra, produkie sherbime 68,323,334
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 68,323,334
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
> Té ljera 316,489,254
> Té& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjynésore 0
> Parapagime té dhéna 0
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 0
> Tatime t& tiera pér punonjésit {teprica debitore) 0
> Tatim mbi fitimin {teprica debitare) 3,538,769
> Shteti- TVSH pér tu marré 0
> Té tjera tatime per ty paguar dhe per fu kthyer 0
> Tatimi né& burim (teprica debitore) 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerave (teprtica debitore) 312,930,485
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do z& si me siper) 0
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 0

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjcsémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike

me interesa pjesemarrese

Rr. Kavajés - Tef.
Nr. NIPT 14324130




Inventarét 90,477,116
L &ndé e paré dhe materiale té konsumueshme 7,243,419
Malira 0
Produkte t& gatshme 40,459,065
Aktive Biologjike (Gjé e gjafté né rritie @ majmeri) 0
AAGJM té mbajtura pér shitje 0
Parapagime pér inventar 0
~ Shpenzime té shtyra 131,764,671
(kete vit drejtimi ka cmuar te kaloje ne "-ete llogari dif ekonvertimit te kredise te kthyer nga usd
ne leke}
, Té arkétueshme nga té ardhurat e kon:iatuara Q
| AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare 0
3 Aktive materiale 484,671,174
Toka dhe ndériesa
Impiante dhe makineri 484,110,848
Té tjera instatime dhe pajisje 203,630
Parapagime pér aklive materiale dhe nd [roces 356,696
Analiza e posteve te amorliz shme
Nr Erpertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Wi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Makineri,paisje| _ 661,193,286 177,082,438 484,110,848 658,776,746 174,957,325 483,519,421
Zyre 271,605 67,875 203,630 271,605 67,975 203,630
kompjuterike 0 0 0 0 0 0
AAM PROCES 356,696 0 356,696 356,606 0 356,696
Shuma 661,821,587 177,150,415 484,671,174 659,405,047 175,025,300 484,379,747
Aktivet e blera giate vitit 2,416,540
Aktive te shitura gjate vitit 0
Amortizimi vietor 2,125,113
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit 484,671,174
Inventaret analitike basik: najitur
9 Ativet biologijike 0
10 Aktive jo materiale 0
11 Aktive tatimore te shtyra
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguatr
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarries 1,206,510,506
Detyrime ndaj institucioneve ig kredisé 294 880,000
BANKA CREDINS LINJE Ki:£DIE 55.000.000
BANKA CREDINS LINJE KREDIE 239.880.000
Arkétime né avancé pér porosi
T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytéziniit 900,193,034
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Lrenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike u ka interesa pjesémairése
Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 512489
> Paga dhe shpérblime 0
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 512,489
> Qrganizma té tjera shogérore
> Detyrime t& tjera
Prima

Rr. Kavajes - Tel, +355 ¢ 249197
Nr. NIPT K32419001R ’



Té pagueshme pér detyrimet tatimore 10,744,674
Akciza
Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime t& tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér tu paguar 10,744,674
Té tjera tatime pét'u paguar dhe per t'u kiiver (teprica kreditore)
~ Tatime & shtyra (teprica kreditore)
- Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme 180,309
. Debitore kreditore tjere (ortake) (DOGANA TIRANE}) 180,309
4 Té pagueshme pér shpenzime té kongi:iuara 0
5 Té ardhura té shiyra 0
6 Provizione 0
7 Detyrime afatgjata: 0
BANKA CREDINS KRED!A 1.300.000 EURO € 63,487 8,715,500
§ Té pagueshme pér shpenzime té konsg'.tuara 0
9 Té ardhura té shtyra 0
0 Provizione: 0
1 Detyrime tatimore té shiyra 0
)2 Kapitali dhe Rezervat 0
3 Kapitali i Nénshkruar 100000
24 Primi i lidhur me kapitalin 0
25 Rezerva rivierésimi 0
26 Rezerva té tiera 0
Rezerva ligjore 0
Rezerva statutore 0
Rezerva té tjera 0
27 Fitimi i pashpérndaré -80,656,303
28 Fitim / Humbja e Vitit 22,405,276
Pasqyra e te Ardhurave lhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 789,376,181
Shitje produkti gatshem 268,709,949
e Shitje mallrash (grure) 512,325,846
¢ Shitje materialesh 8,340,386
e Ndryshimi né& inventarin e produkteve . gatshme dhe prodhimit né proces -50,307 973
o Shpenzimet perbehen nga 2,988,512
Lénda e purt -ine materiale té konsumueshme 697,593,093
Blerje lendc & pare, amb dhe djegse 38653295
ndryshimi giendjes 308545156
Blerje mallra 587348080
ndryshimi gjerdjes 31737203
Shpenzim: t': ijera shfrytézimi 2,988,510
3 Qera 1,200,000
4 Mirembajtjc. 1 arime pajisjesh 247,204
5 Sigurime 80,000
6 Te tiera sheilioo 813,540
7 Transport 122,201 .
8 Shpenzime peoiare, telekomunikacioni interneti @1’

r. Kavajés -
tor. WP 1032




9 Komisjone ha:kare (llog 628) 63,277
10 Shpenzimc (&5 vendore(liog 634) 170,120
11 Akcizz 9,000
12 Gjoba el 283168
Shpenzime té personelit 21,207,268
1 Paga dhe shprhlime 18,172,466
2 Shpenzime (¢ sigurmeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 3 034,802
nga shpenzim:{ pér pensionet) T
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,125,113
, Shpenzime financiare -34,621,678
i Shpenzime in‘orest dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas .37 348 577
shpenzime! pir ' paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) e
2 Shpenzimc 1€ Jora financiare 4,143,014
(diferenca ko vertini)
3 Kamat vonoese 1,416,116
0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 19,467 455
o Fitimi i ushtrimit 19,467 455
e Shpenzime te pa zbriteshme 39,047,861
o Fitimi para tatimit 19,580,406
o Tatimi mbi fitimin 2,937,061
Né shpenzimet e pazbriteshme perfsi it zérat e méposhtém:
Gjoba kamatvonesa 183,168
Shpenzimet per interesa per kredi mbi 4 hin e kapitaleve 37,348,577
kamat vonesa shiyerjekredie 1,416,116

11 RAKORDIMI ME TATIMET

SHITJET
FDP shitiet 2015  |Shitie o Tvsh

e perjashtura |te taueshm: “
janar - 12,000,000 1 2,449,446
shkurt - 9,001,557 ! 1,980,311
mars - 73,201, 30 | 4,640,279
prill - 25,123,507 | 5,024,713
maj - 286,859,504 | 57,371,913
gershor - < 41,349,847
korrik - ' 2,238,242
gusht - 13,700,577 1 2,740,118
shtator - 5777 500 11,554,317
tetor - 35.570,6 F 7,114,136
nentor . 23,9004 - 8,788,686
dhjetor - 5311614L 12,623,229
TOTALI FDI - 789,37 16 1 157,876,237
BILANCI - -
DIFERENC/ - 789,370 16+




BLERJET

e

MUAJTE RUBRIKA RUBRIKA - RUBRIKA RUBRIKA RUBRIKA
viTiT 13 T 18 17
Blerje te Importe(Bleria. - tysh importe Bl.bren.vend TVSH bl.bren
Perjashtuara B |
JANAR 80,000 o - 12,646,012 2,529,202
SHKURT 433,33 86,666 13,642,411 2,728,482
MARS 200 o - 19,486,169 3,897,234
PRILL 12,600 746,041 149,208 364,086,189 72,817,238
MAJ 42,294 o - 2,275,302 455,060
QERSHOR 3837270 _ 767,454 144,887,451 28,977,490
KORRIK o - 12,711,528 2,542,306
GUSHTE 15,000 766,245 153,249 26,250,953 5,250,191
SHTATOR | 30,000 25738 ST 1,515,448 303,090
TETOR 2,132,11% 426,423 2,455,137 491,027
NENTOR 991,830 198,372 8,901,888 1,780,378
DHJETOR 1,215,000 949,57 4 189,916 8,448,910 1,689,782
TOTALI 1,395,094 12,430,29:5 2,486,059 617,307,400 123,461,480
totali fdp 631,132,789
cbritet blerja e AAM - 2,416,540
shiohet ndryshimi giendjevy 71,591,718
Referencat dogane - 242,900
totali deklarimeve 700,065,067
Bilanci Léndaepa: . ¢ nateriale & konsuntueshme 697,593,093
fe tiera 2,988,510
ghriten zeru: | 4 klarim
komisjonet 2¢ t7€ -63,277
taksa vendo: e -170.120
gioha -283168
total bilanc’ 700,065,038
diferenca i -+ - th hilanc 29

Pasqyra e _Fluksit Monct r - Metoda Indirekte
Mijetet monetare ne fillim te periudhes <c & sel 4,191,337
Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi_neto —
Amortizimin o 2,125,113
Aktive te tjera financiare afatshkurtra _ _
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve f€ aaguar 265,717,314
Renje e gjendjes inventareve o 121,899,656
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjal 1 1atoriale 0
Shuma e Faktore 389,742,084

ve me influence Pozi iv:

dhe Negativisht:




Humbja ushtrimit B -22,405.276

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -254,353,736
Rritje/renie ne tepricen detyrimeve ,rer tu paguar

Pagesa e huave -94,198,990

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 2,416,540

Rritje e gjendjes inventareve )

Dividente te paguar ' 0

Shuma e Faktoreve me influence Neg:.le -373,374,542

Gjendja e V.j.Monetare me 31.12.2015 20,558,879

cash flow 20,558,879

0

Pasqyra e Ndryshimeve : & Kapital

e Fitimi (humbja) neto e vitit 2014 -2,940,365

» Shperndarje dividenti 0

e Fitimi ge bartet nga viti | kaluar -2,940,365

¢ Rivleresime

e Humbje/fitimi I vitit 222,405,276

e Rritja/ulie e kapitalit aksioner -22.405,276
Liogarite jashte bilancit ska

C Shénime té tiera shpjege €

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilar-ci per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat 1 uk behen rregufline nuk ka.
Shogeria vazhdon te jete ne giygi per . kundershtuar procesin e falimentimit te kerkuar nga D Rajonale Tatimeve
Gabime materiale te ndodhura ne per. \dhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe ge ka korigjim ruk ka.

konomike




Shogeria " PRIMA " SHPK

K32419001R
Aktivet Af (tagjata Materiale me viere fillestare 2015
_ Cjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01, 11/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0
2 |Ndertime 0 0
3 Makineri paisje 651,776,746 2,416,540 561,103,286
4 |Mmiete transporti 0 0
5  |kompjuterike 0 0
6 Zyre 271,605 271,606
7 |AAM ne proces 356,696 356,696
0 0
0 0
TOTALI 65,405,047 2 416,540 4] 661,821,587
Amortizimi A.A.Materiale 2015
L. (jendje : Gjendje
Nr Emertimi 01.31/2015 Shtesa pakesime 31/12/2015
1 Toka 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 17 ., 957,325 2125113 177,082,438
4  |Mjete transporti 0 0]
5  |kompjuterike 0 0
6 Zyre 67,975 67,975
7 |AAM ne proces
TOTAL! 17.-,025,300 2,125,113 0 177,150,413
Vier: Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- ( jendje . Giendie
N Emertimi o1 J12015 | onesa Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime ~ 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 4t 1,819,421 291,427 0 484,110,848
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5  lkompjuterike _ 0 0 0 0
6 Zyre , 203,630 0 0 203,630
7 AAM ne proces i 256,696 0 0 356,696
0 0
TOTALI 48 379,747 291,427 0 4842871, 174




SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2015

> INFORM/.CION| PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL
o HISTORIA DH : KRIJIMI

Shogeria PRIMA shpk funk sionon sf shogeri me pergjeqgjsi te kufizuar mbi bazen € Ligjit “Mbi shogerite
tregtare . Ajo eshte shogeri shqiptare me object yeprimtarie : prodhim makaronash dhe mielli te paketuar.
Kapitali themeltar eshte 100.00 leke, 1 kuote me 100.000 leke dhe zoterohet nga ortaku i vetem znj Odeta
Muca.

Aktiviteti | saj eshte ushtruar né perputhje me objektin e percaktuar ne statut.

Administrimi | saj kryhet nga sdministratori znj Odeta Mucai.

Kontabiliteti i shogerise esh 2 mbajtur me programin FINANCA 5 dhe bilanci eshte pergatitur nga z.
Mimoza Mana — kontabel 1 1 iratuar.

o PERMBLEDHJEE sOLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatities sd )asqyrave financiare

Pasqyrat financiare jars pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Sta dartet Kombétare té Kontabilitetit { S.KK) -

Pasqyrat financiare jar » pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke & kombinuar me
elementeté metodave t¢. tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te s -oqerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhietor .

Nije Qermbfedhie e po! likave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave ..he shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpen? met njihen sipas kontabilitetit té té drejtave & konstatuara. T¢ ardhurat nga
shitja & malirave dhe pr dukteve njihen kurijané kaluar blerésit t& gjitha meziget dhe pérfitimet, maten
mebesueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfiimeve. T& ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né v’ risi té fazés, né té cilén ndodhet kryetia e sharbimit né datén e bilancit dne
ardhurat dhe shpenzim qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.

Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té shumes 56 arkétuar ose € arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e ske imeve 0se rahatet e ofruara.

Shpenzimet njihen ateh wre kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me
teardhurate lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né mone Ihé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé trar: ;aksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetare i bilancit t& shprehur neé
monedhd t& huaj rivlerc .ohen me kursin zyrar t€ kémbimit t& né datén e bilancit, Zérat jomonetare, té
shprehur né monedhé 1 3 huaj, maten né termat & kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuas 1'ja ndryshimi i Kurseve & kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& p: rdoruranga shogeria per monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane .
EURO: LEK  137.28

UsD: LEK  125.79



Kostot e huamarrjes

Kostot & huamarries pe shijne interesin e paradhenieve bankare dhe huaveafatshkurtera dne afatgjata.
Kostot e huamarties nji en si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin :bi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushfrimor.Tatim
fitimi i pagueshem pc: vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi 1 tatueshem
ndryshon nga fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve Sepsé ai
perjashton zera te te ar-hurave dhe shpenzimeve ge jane e tatueshme apo te zbritshem ne vite te tiere
dhe gjithashtu perjasi' 0 zera Qe nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise
per tatim fitimin & vitii | garitet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shaiptar
per kontabilitetin ne She iperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Kérkesat pér t'u arkitar

Kérkesat pér tu arkétu: 7, 1€ ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per tu
arkétuar né para regjis ‘ohen né bilanc me kosto @ amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave per
fu arkétuar afatshkurre . né pérgjithési éshte e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pér rénie nc lerd), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e fyre
neto t& realizugshme { cila raportohet, per shembull né njé faturé, kontrate 0se dokument tjetér).

Detyrimet financiarc

Detyrimet financiare j:* 2 Klasifikuar sipas liojit te marrveshjes kontraktuale.

Huat e marra, furnitort:. shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér tushlyerné para, & pérgjitnési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
¢ pasiveve financiarc « ftshkurtra, né pérgjithési, éshte e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare ¢ itshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto t& realizueshme (per
shembull, té raportuar - 3 ng faturé, kontraté ose dokument tietér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te - sqerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendiet e paragiturs bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet {(shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimia ¢ arketim |, te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences s€
meparshme dhe vier:: it te mjedisit ekonomik actual .Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk
ka krijuar provigjone: - fa,

Shogeria nuk ka pesy’ irim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tre.. 1 dhe kiientesh .

Aktivet afatgjata mi: jale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata matc o(AAM-té) paragiten me shuma te rivieresuara minus zhvleresimin . Né& bilanc,

njé element i AAN-.C - ragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije
t8 akumuluar nga v Gsimi. NG se vlera kontabél e nj aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivierésimit, kjo rriti: -+ ‘itohet drejtpérdrejt né kapitalet € veta nén zérin "tepricé nga rivierésimi”. Nése

vlera kontabél e ni: - v afatgjaté material zvogélohet, si rezultat | rvlerésimit, ky zvogélim njinet si



shpenzim né pasc.” -
gjykimit ge ka bere
Al eshte me i vogel -
inventaret

Inventaret jane paragi

Kosto perbehet nga ke

Per ndjekjen dhe in ot

Aktive monetare {

Giend]etel’logarive !
kontabilitetit rrjedhes
temonedhave. Tepricé..
kursin e kembimit &

Te Dreijta te arketu 4

Ne “Liogari /Te Us
evidentuar ne mai,
Shumat e paragitur
debitore te “Shteti-pc
Drejtimi mendon s¢ -
nominale dhe nuk pe’

Aktivet Afatgjata ! o

Vierat dhe klasifikic it

perputhura me te ¢
muajit dhjetor 20°
zgjedhur modelin ¢
koston e marries ¢i:
akumuluar .

Drejtimi mendon s2 !
ve dhe nuk ka lloge?
Metodat dke norm” .
gelime fiskale.Mas
fiskale. Drejimi ka1

Detyrime afatshic

“Detyrime ncaj . .
maira prane Credin:
“Te pagueshme P
31.12.2015 perte =
“Detyrimet tatimort
Te gjitha keto dety”
Drejtimi mendon
afatshkurter me v!

e t8 ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen €
ni , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .
nortizimi fiskal.

r me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .
5 e blerjes direkte, tarifat doganore dhe tarifat e transportit
izimin e malirave eshte perdorur metoden e kostos mesatare .

itote né arke dhe banke)

.jditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenate
» konfirmohen me nxjerret llogarive bankare dhe inventaret fizike

» shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur
‘it t@ ushtrimit te bankes se Shajiperise.

{ jane pasqyruar vierat e faturave te pa paguara nga klientet .Shogeria ka te
litike secilin klient.

‘| logari  Kérkesa té tjera te arkétueshme” / Tatim fitimi perfagesojne tepricen
yiimin @ paguar per tatim fitimin e mbipaguar deri me 31.12.2015.

jitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
ixon renie ne viere.

“2te(AAM-te}

qrupe | AAM-ve te pasqyruara né bilanc dhe ne tabelen € mesiperme jane te
"¢ kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike g& shogeria e ka kryer ne fund te
Sulitike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin € AAM-ve, shogeria ka
;:;{SNK-S).Vleresimi fillestar ne momentin & marrjes ne inventar eshte bere me
. daten e mbylljes s bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e

[thesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-

‘hyleresime.

_ortizimit te AAM-ve te perdorura nuk jane njejta me ato e perdoren per

ogantur € amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufiite e njohur per efekte
humen e amortizimit e kaluar ne shpenzime sj shumen e drejte.

ve te kredise" perben huane afat shkurter ne formen e linjave te kredise te
olin @ shirytezimit” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj funitoreve deri ne
“ie pergatitur inventari perkates.

~@sojne detyrimiet per detyrimete muajit dhjetor 2015.

 shiyer ne muajin Janar 2015.

sjitha te pagucshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
wre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.



Huamarrjet Afa

Huamarrjet afatg;
Vlgresimi i huave

kursine 1euro= "

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistrt
shoqerise dne ve
100 pjese me vic:
Gjate ushtrimit &
raportet e zoterii

Shpenzimet e v¢;

Konsumi | materie -
justifikues, jane rre '

Kostoja e punesin:
realizuar dhe te ¢
Taksat lokale e t:
e ushtrimit.

Te ardhurat dhe -
Jane paragitur si ¢

Shpenzimet g fat
Tatim fitimi i ushir
panjohura sipas i
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ogerise, | paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin €
e depozituara ne QKR. Me 31.12.2014. Ai eshte 100.000 leke, i ndare ne

‘nale 1000 leke / pjese.

| 2015 nuk ka ritie ose pakesim ne vleren e kapitalit, por kane ndryshuar
ortaket Kapitali 100000 leke perbehet nga 1 kuote me 100.000 leke .

ise kryesore
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te i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cil eshte rregulluar nga shpenzimet e
onit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
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at.

S A //
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sme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqgyrave financiare.
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PRIMA SHPK 2015

Gjendje Banka
ot 28.032016 10.56.31 4t - 31122015 faqe 111
- ——
gjend j e monedhe
kod pershkrim debi kredi baze
Lek Shqiptar
BK. BANKA KOMBETAR! TREGETARE LEKE 3,025,630.851 3,025,630.85
CBL. CREDINS BANK LEN 0C 500020093 1,070,942.00L 1,070,942.00
NBL. NBG LEKE 210724 21000000012 2,861.55L -2,861.55
RBL. RAIFFAISEN BANK ER 4300338027 7,560,893.28L 7,560,893.29
11,657,466.14 2,861.55 11,654,604.59
R Ewo
BKT.EUR BANKA KOMBETAIR!: TREGETARE EURO £86.74€ 94,275.67
CBE.EUR CREDINS BANK EU (0000019498 2.02€ 277.3
RBE.EUR RAIFFAISEN BANK U0 4301338027 173.78€ 23,856.52
EUR 860,52 2.02 117,854.88
usp __us0
KBU.USD BANKA CREDINS U3D 2 0000195666 0.00% 0.00
RBU.USD RAIFFEISSEN BAM- E usD 478.35% §9,793.75

uspb 478.35 0.00 59,793.75




PRIMA SHPK 2015

Giendje artikuj

28.03.2016 10.55.05 dt - 3112/2015 faqe 171
tikull pershkrim gjendje
klasifikim 1 I i poz sasi cmim viefte
1A MAGAZINA AMBALLAZHIT
001 AMBALLAZH ROLE coP 522,00 665.000 347,130.00
002 AMBALLAZH NE COP COoP 4,188.00 30.497 127,720.20
003 AMBALLAZH PLASTIK KG 13,078.06 28.150 368,147.39
\004 KUTI KARTONI NE KG KG 3,700.80 275,226 1,018,555.00
\005 KUTI KARTONI NE GOP COoP 108,615.60 23.271 2,527,609.38
L RRULA MJE STAMPA KG 9,258.05 543.000 5,027,123.32
A)12 FILMA KG 240.75 238.000 57,298.50
AQ16 FILMA ROLE 727.00 4,347.000 3,160,269.00
R —_—
MA 140,329.66 12,633,852.79
ML MAGAZINA E GAZIT TE LENGSHEM
A0C12 GLN KG 3,500.00 90.000 314,999.64
AQG13 GLN { gAZ NE KG) KG 201,291.27 100.101 20,149,435.35
AQOT GAZ | LENGSHEM LT 85,008.19 112.000 9,520,917.28
[ — -
ML 289,799.46 29,985,352.27
MLP MAGAZINA E LENDES SE PARE
AODB SEMOLA TON 0.89 49,773.563 44,122.80
A020 GRURE TON 211.74  34,000.000 7,199,296.00
—— R —
MLP 212.63 7,243,418.80
MPG MAGAZINA E PRODUKTIT TE GATESHEM
ADO9 MAKARONA TON 475.99 85,000.054 40,459,065.00
I -
MPG 475.99 40,459,065.00
MSH MAGAZINA E MALLRAVE PER SHITJE
A010 MIELL SPECIAL (1 KG) TON 3.31 46,900.000 155,426.60
I -
MSH 331 155,426.60
——— —_—
Total 430,821.05 90,477,115.46




PRIMA SHPK 2015

Gjendje furnitore

dt. 28.03.2016 10.53.41 dt - 31122015 fage 1/ 1
Gjendje
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shqiptar
FO1 AV GAS DISTRIBUTION SHA 1,678,378.79L
Fo2 EDIPACK SH 1,752,137.73L
FO3 BLOJA SHA 866,220,250.78 L
F17 NGP HALILAJ SHPK 0.00L
F24 ITAL LUBRIFIKANTI SHA 341,620.00L
F26 IMPEKS BUNA K 0.00L
F30 TASE SHPK 0.00L
F32 MIMOZA MANA 756,000.00 L
F77 SAFET SEITAJ 0.01L
F80 SPMCO(ERLED) 3,890,266.00 L
82 CERTIQUALI SRL 1,168,250.00 L
1,678,378.80 874,128,564.51 872,450,185.71

EUR Euro
FO3 BLOJA SHA 162,835.17€ -22,354,012.15
FO8 ORBA BIOCEMIA 1,945.00€ -267,009.60
F10 VER PACK 20472.01€ -2,810,397.68
F11 ZOTO -TRANS 90.00€ -12,355.20
F19 A-LOGISTIC COMPANY 0.00
F21 PAVAN SRL 2422€ 3,324.92
F25 KODRA SHPK 410.00€ -56,284.80
F28 STIAVELLI-DIVISIONE: PACKAGING 2,200.00€ -302,016.00
F29 REGAS SRL 31,00€ -4,255.68
F76 APPLEID MOTION TECHNOQLOGY LTD 0.50€ -68.63
82 CERTIQUALI SRL §,336.00€ 1,144,366.08
F&4 KLEYN TRUCKS BY 18,000.00€ .2,471,040.00
F85 VERPPACKUNGSFOLEN 10,738.19€ -1,474,138.73

EUR 8,360.22 246,721.87 28,603,887 .47

-801,054,073.18



PRIMA SHPK 2015

Kliente sipas gjendjes

di. 28.03.2016 10.52.28 dt - 31112/2015 fage 118
gjendje monedhe

kod pershkrim debitore kreditore baze
Lek Shqiptar

K01 KLIENTE KASE 0.00L 0.00

K02 YLVI DATJA 228,863.18L 228,863.18

K03 VALBONA GEGPRIFTI 1,799,296.00 L 1,799,296.00

Ko4 TIRANA CASH AND CARRY 9,775,400.74 L 9,775,400.74

K05 LINDI-AL 541,455.60L 541,455.60

K054 MIHANE PIRA

KQ55 CAMPASSION HEPL

K056 AGRON DYRMISHI

KO57 AGS

K058 RANOLD SHPK 40.00L 40.00

K06 R.CAP. TRADE SHPK 0.10L -0.10

Ka7 ELIS HODA 0.28L 0.28

K08 INTERLOGISTIC 0.30L -0.30

KO8 ECO MARKET SHPPK 1,057,992.83L 1,057,992.83

K10 HEKURAN MUSAGALLIY 0.00L 0.00

K100 AGIM MORINA

K101 AGE PALUCA

K102 AFRIM NEZHA

K103 ETC 16,980,656.53 L. 16,980,656.53

K104 IRFAN HYSENAJ

K105 RUZHD! FANE 0.00L 0.00

K106 LILJANA HYKA

K107 BESNIK HOXHA 0.00L 0.00

K108 BLEDI 06 1,786,871.00L 1,786,871.00

K169 INTRAGOM TELE 2 OM ALBANIA

K11 DORI AND KEJD

K110 BASHKIM MESIT!

K111 TEFTA DODA

K112 NELSA SHPK 0.08L 0.08

K113 DESINA BALLKAN 321,018.32L 321,018.32

K114 ELEZ MARKJA 2,160,484.00L 2,160,484.00

K115 MYZYRI SHPK 1,266,720.60L 1,266,720.60

K116 BILAL FISHTI 331,920.20 L 331,920.20

K117 DYLBERE MATA 0.00L 0.00

K118 ASTRIT SELIMAJ

K119 SUPERALB 0.00L 0.00

K12 XHAMLLIKU SHPK

K120 FLOR! MECANI 0.00L 0.00

K121 KLITON DgTJE 1,264,524.40L 1,264,524 .40

K122 ALBI TOSKA

K123 MARKET JATA

K124 ARBEN KAPCLLARI 0.00L 0.00

K125 BANUSHE BEBJA

K126 KUJTIM PEZA 0.00L 0.00

K127 MARKET KLEISON 0.00L 0.00

K128 SADIE MATRANXI L

K129 REGLI SHPK 0.00L 0.00

K13 STOP SHOP SHEPR 4,090,080.00 L 1,090,080.00

K130 ESAT PIRA 0.00L Q.00

K131 INDRIT VESELL 0.00L 0.00

K132 ARTUR LUMAJ

K133 ARTUR KALLUSER 0.00L 0.00

K134 FITORE RAHLIANM!

K135 BUKURIJE ALIHASANI

K136

LUAN SULMATAJ



dt. 28.03.201% 10.52.28

kod

K137
K138
K139
K14

K140
K141
K142
K143
K144
K145
K146
K147
K148
K149
K15

K150
K151
K152
K153
K154
K155
K156
K157
K158
K159
K16

K160
K161
K162
K163
K164
K165
K166
K167
K168
K169
K170
K471
K172
K173
K174
K175
K176
KATT
K178
K179
K18

K180
K181
K182
K183
K184
K185
K186
K187
K188
K189

pershkrim___
ENXHI BALLA
ZENEL FISHT!
ALBERT JANIMA

ZENUN FisHT!

ERION ZIKAJ

NJAZI HAJDAR!

ASTRIT KOLEC!

LLANAJ SHPPK

SHQIPONJA STATA

2BE SHPK

BLOJA SHA

PRANVERA KURTESHI

ISUF OSMANI

SYRJA SHEHU

SORI AL

MUHAMET KERCIKU

MECI TRADE

ZICO SBHA

ASTRIT KASMI

GANI TARJIA

ALBERT KRYI=ZIU

BARIE KERA

ROBERT DAKAJ

ARBEN STOPAN

SYRJA SINANI

K.P.L. SHPK

ANIFETE MUCA

VIOLETA JATA

ALAR FOOD & CHFIRVICE SHPK
HAKO SIHPPK

KATERING

DRITE HAJREDE A

LIRIM REXI IMAT!

DRITAN KONI

ARBEN HODA

KLARETA GCRA

VLLAZNIA SHPK

BIG HAPPY

REI BIG

ALL TAFAJ

MY MARKET

VELLEZERIT DECJA
ALEKANDER plAE

ISMAIL LLOCI
COMPASION-HTLY CENTER
MIRJANA FIALILE
MYSLIM BALI
MENTOR MUSTA
ADRIAN MARIU
ASTRIT NESIH
SHKURTE KOLA
ADNANE SORRA
SUZANA GEGA
MALTIN PPRENGS
GJELOSH GJONL A
ABIB MA AU I
ADEM SUsAd

PRIMA SHPK 2015

Kliente sipas gjendjes

dt - 311202015 fage 2/ B
gjendije monedhe
- debitote kreditore baze
746,289.92 L 746,289.92
0.00L 0.00
0.00L 0.00
750,993.20L 750,993.20
3,737,096.00L -3,737,096.00
0.00L 0.00
1,262,220.00L 1,262,220.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
§,241,951.99L 6,241,951.99
1,583,467.80L 1,583,467.80
0.00L 0.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
1,486,306 .00 L 1,186,306.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
385,350.00L 385,350.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00



PRIMA SHPK 2015

Kliente sipas gjendjes

di. 28.03.2016 106228 dt -31112/2015 fage 3/ 6
gjendje monedhe

kod pershkdm debitore kreditore haze

K19 KAJO SH & 4,248,440.88 L 4.248,440.88

K190 SELIM IS AILA

K191 HASIME KURTI

K192 DASHAMIIR LLES! 1AJ

K193 SHPRESA SHIPK 0.00L 0.00

K194 AFERDIT GJAHL

K195 BUJAR AFMATA 0.00L 0.00

K196 DALLENDYSHE L ESUTI

K197 BESNIK HALLAI 0.00L 0.00

K198 MARK V7 TNIKA 6,884,530.88L -5,884,530.88

K198 ALIDA P2GHA

K20 DERVIS! & SHIPK

K200 ELENA N {O11.0A

K2001 HAJRIE 1 DA

K201 FETIE JATA

K202 EJUP OSHiAN

K203 VITORE LLE St

K204 RITA DAK!]

K205 SKENDER KOO TGIA

K207 SKENDER CEL/A

K208 ALBANA ATMAT,

K209 DILAVER ! 2C1

K210 MEGI BA 3 A

K211 LUAN KC . "ME 0.00L 0.00

K212 FRAN G. i

K2121 PANEXPL i1

K213 GANI Nl

K214 LUKE KOt

K215 EAMILY M sKE T 0.00L 0.00

K216 LUNA 1 0.00L 0.00

K217 LEONAT LKA

K218 FLORINU A SHES MBI

K219 KURTISH: (IAKL

K22 JOENA & 7K 0.00L 0.00

K220 BESNIK 1 AR

K221 ILIR RRA 0.00L 0.00

K222 ENKELE..: i 'NAJ

K223 ERMIRA 7 LA

K224 KLODI M. =BT

K225 VJOLLCA ORI 0.00L 0.00

K226 AGIM BIL!

K227 IGRO St

K228 QAZIM U

K229 ARSA ZYVL 0.00L 0.00

K23 EALBA S K 3,760,216.14 L 3,760,216.14

K230 ANDITU - =) 2,235,800.00L 2.235,800.00

K231 DALIP G iR

K232 IBRAHIN Y

K233 ISMAIL 10,

K234 ERMIRA T AL

K235 KUJDES . .RA

K236 DURIM 1. 2 0.00L 0.00

K237 ASIE GAL ] Q.o0L 0.00

K238 QERIMI K 172,500.00L 172,500.00

K239 sAMICL + 4 0.00L 0.00

K24 o.o0L 0.00

K241

BIG FUS : RU.T
HASAN L @ G T



dt. 28.03.2016 10.52.28

PRIMA SHPK 2015

K liente sipas gjendjes

dt - 3922015 fage 41 6
gjendje monedhe
o debitore kreditore baze
3008 KF -SHI 324,000.00L 324,000.00
FIVAKS 0.00L 0.00
SKADA
DCNY
K 944,052.00L 944,052.00
KOKA
A 0.00L 0.00
CUCA
i 5,027,451.76L 5,027451.76
OEADTH
2L ECH 0.00L 0.00
o
v GAK
CAGA
SCUNA 0.00L 0.00
RERI
=0
YN
LA 0.00L 0.00
By
AT
\
L 0.00L 0.00
AN
> 0.00L 0.00
i
S
2 MA GHPK
~LB
SN
CONEL
RERAET
20 AN
30l 0.00L 0.00
0.00L 0.00
. 0.00L 0.00
s
UCA
UK SHPK
A 0.00L 0.00
SURSRVEHE 0.00L 0.00
AT U oI 0.00L 0.00
A
NG
. 0.00L 0.00
) 0.00L 0.00
2 SHE
SDIGA
U 7.20L -7.20
3t PR

kod pershkrit:
K242 PESHQL -
K243 BESJAN
K244 SERJAN
K245 ALMA P1
K246 SEAK S!
K247 FATMIR/
K248 ENTELA
K249 EDUAR
K25 M.B.KUR
K250 CLOUD |
K251 FATMIR
K252 YMER I
K253 OSMAN
K254 GENTJA
K255 KUJTIM .
K256 DASHAL
K257 MURAT
K258 DRITAN -
K259 MARIJE
K26 IWZI MU
K260 SAMIKE
K261 BAFTJAL
K262 IGLI St -
K263 GEZIM!
K264 FITNET! .
K265 MIRENA O
K266 SUKA H
K267 BIG DIt
K268 FARIE C
K269 MELON
K27 PRESTI: -
K270 BIG LECG
K271 BIG LEZ
K272 NOELI &
K273 BIG SI
K274 KUJTT
K275 SUZANS
K276 AIDABA
K277 ALTIN W
K278 ZAMIR
K279 KL MAR
K280 HIPPO & @2
K281 REC TR
K282 BEDRIE
K283 PASTIC!
K284 BESIN
K285 RAMAL.
K286 SUPLCIR
K287 FATMIE
K288 EQERI
K289 ERG! I
K29 FADI. %
K291 1AM HYS o
K292 MREKU!
K293 VALENT
K294 AVITAL &
K295 GONXHE



dt. 28.03.2016 10.52.28

PiRIMA SHPK 2015

i liente sipas gjendjes

dt - 3111272015 faqe 516

gjendje monedhe
debitore kreditore baze
A 286,776.20L 286,776.20
5,173,653.60L 5,173,653.60

£

K
0.00L 0.00

“LBANIA

603,972.00L 603,972.00
1,5854,700.00 L 1,554,700.00
7.746,600.00 L 7,7486,600.00
1K 1,070,400.00L 1,070,400.00
0.00L 0.00
'NACIONAL 0.00L 0.00
| 0.00L 0.00
0.00L 0.00
HPK 0.00L 0.00
0.00L 0.00
0.00L 0.00
oD 1,132,616.80L 1,132,616.80
0.00L 0.00
0.00L 0.00

A
0.00L 0.00

PK

kod pershiki

K296 BIG KAk h
K297 BEGLI: ErU
K298 VALRC COKL
K299 SEM P LA SHE
K30 VELLE . 1V HY S
K300 BIG £L P
K301 GRALIL. MATAL
K302 ALBI-L.:

K303 SERVE . 7 SA
K304 MIRARL  SACA
K305 ROCH 2 1 ECH
K306 ALT!

K307 ZIKCG

K308 ONL: -

K309 MED: . &

K31 BEHA  ELAL
K310 DIAL O Y CHEL -
K311 FRIGL O Sl
K312 BIG 1725 1UTI
K313 FOOC™ CESH
K314 CHIC: T ARM
K315 CHiC " ARM
K316 REZ i UXi
K317 ALB, A EM!
K32 LA - !
K320 RAK! wail
K321 MIT!:

K322 ERA. 12K
K324 STA 7 SHP
K325 AV SHPK
K326 ERE: L K
K327 FAR NA O
K33 EHV.

K34 suz .. THEH:
K35 KAl +. K
K36 PAS 3t LINTH
K37 ELT: TXHA
K38 EDL. AYFT. 2
K33 R&l 4

K40 M.C. ERINC
K41 HEL. - JERIN
K42 FEIR e
K43 SHi* MATS
K44 M- ATA
K45 ECC ETT
K46 YLB: 1 L DELS
K47 HYS | HPK
K49 RIS: ¢ K
K50 ZUr. K

K51 AGH IVAC
K52 GUS A

K53 SA! it

K54 FAT . CTA
K55 URI: IMA™
K56 MC ANG ¢
K57 MA: TALA
K53 ELY - 3A



'IMA SHPK 2015

Iiente sipas gjendjes

dt. 28.03.2016 10.52.29 dt - 31/12/2015 fage 6/ 6
gjendje monedhe

koed per: debitore kreditore baze

K59 Hy«: ANG LI

K60 JAS CHPK 0.00L 0.00

K61 AL

K62 HY:. iPK

K63 ARE 1,040,580.48 L 1,040,580.48

K64 AR! =NELI

K65 PEI: M SAL. .

K66 L&1 <

Ke7 AR IAVG/ | 0.00L 0.00

K68 DR ALAM 0.00L 0.00

K69 HAS - 0 X

K71 XH: . 1 U MAMN KA

K72 SHi . AATA

K73 I,

K74 GC ‘0 0.00L 0.00

K75 ELI SEZHI/

K76 NG JKU

K77 AB/ A

K78 GAS DTUR )

K79 DL 08

K80 TAY HYSK

K81 NE: g

K82 OR FILI

K83 BO. 660,437.60L 660,437.60

Ka4 DA 3 NO: A

K85 KL< W MEC -

K86 AN TA

K87 RR 20

K88 KA OXHA |

Kag ELL

K90 DYl _LECI 0.00L 0.00

Ko1 JETt HRZHE A

K92 ERIC SULA.

K93 GEZt APITI

K94 ISA( 0.00L 0.00

K95 BES IKAXL

K96 FORN SNEKS AZI 0.00L 0.00

Ko7 ALD. SHPK 428,000.82 L 428,000.82

K98 NAZ =R

K99 uLv N

giithsej 323 87,172,100.98L 10,621,634.53 L} 76,550,466.45 |
' 76,550,466.45 L

EUR Eurc

K146 BLO. 1A 40,550.00 € -5,566,704.00

K318 HLG P SHF 37,782.00€ -5,186,712.96

giithsej 2 0.00€ 78,332.00 € -10,753,416.96 |
= -78,332.00€!

gjithsej325




